جالب برای اثبات این مدعا، ضعف تاریخی مدارس حرفه‌ای و فنی - حرفه‌ای در ایران است که گرچه پایه توسعه صنعتی و قاعده هرم نیروی انسانی کارآمد در هر کشوری محسوب می‌شوند، اما در صد و شصت و پنج سال اخیر علی‌رغم همه فراز و نشیب‌ها همواره مورد بی‌اعتنایی و بی‌توجهی بوده است.

نظام آموزشی ایران اولین بار در آغاز دوره مورد بحث این کتاب (۱۸۱۱ میلادی/۱۱۹۰ شمسی تاریخ اولین اعزام دانشجویان ایرانی برای تحصیل در فرنگ) از نظام آموزش سنتی - دینی جدا و به‌نظام آموزش سکولار - غربی ملحق می‌شود و از آن‌روز تا امروز همچون حرکت یک گلوله برف فضای غالب آموزش و تفکر ایران را از آن خود کرده است.